
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025 № 52
пгт Веселое

О внесении изменений в постановление Администрации 
Веселовского муниципального округа от 22 февраля 2024 г. № 11 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Веселовского муниципального округа Запорожской области»

В соответствии  с  Федеральным законом от  21  декабря  1994  года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного  и  техногенного  характера», Федеральным  законом 
от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О 
единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»,  указом  Губернатора  Запорожской  области 
от  28  декабря  2023  года  №  210-у  «О  комиссии  по  предупреждению  и 
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной 
безопасности Запорожской  области  и  отмене  указа  Временно 
исполняющего обязанности  Губернатора  Запорожской  области 
от 5 мая 2023 года № 89-у «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности 
Запорожской области»,  руководствуясь  Уставом  муниципального 
образования  «Веселовский муниципальный округ Запорожской области», 
принятого  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов 
от 27 октября 2023 года № 2, Положением об Администрации Веселовского 
муниципального  округа,  утвержденного  решением  Веселовского 
окружного  Совета  депутатов  от  27  октября  2023  года  №  4,  в  целях 
совершенствования управления в области предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности,



2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  состав  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации 

чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности 
Веселовского  муниципального  округа  Запорожской  области, 
утвержденной  подпунктом  1.2  пункта  1  постановления  Администрации 
Веселовского муниципального округа от 22 февраля 2024 года № 11 «О 
комиссии  по  предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и 
обеспечению  пожарной  безопасности  Веселовского  муниципального 
округа  Запорожской  области»,  изложив  его  в  новой  редакции,  который 
прилагается к настоящему постановлению.

2. Сектору  информационной  политики  Администрации 
Веселовского муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее 
постановление в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство 
о регистрации: ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на 
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа 
в сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить 
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  И.А. Гагаринов



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Веселовского  муниципального 
округа 
от_________________№_______

КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Веселовского 
муниципального округа Запорожской области

Гагаринов 
Игорь Александрович

- Глава  Администрации  Веселовского 
муниципального  округа,  председатель 
Комиссии;

Кондрахин 
Евгений Валерьевич

- первый  заместитель  Главы 
Администрации  Веселовского 
муниципального  округа,  заместитель 
председателя Комиссии;

Михайлов
Сергей Васильевич

- начальник первого пожарно-спасательного 
отряда  ФПС  ГПС  Главного  управления 
МЧС  России  по  Запорожской  области, 
заместитель  председателя  Комиссии  (по 
согласованию);

Плахонин
Константин Николаевич

- начальник  отдела  безопасности, 
гражданской  защиты  и  военно-учетного 
стола  Администрации  Веселовского 
муниципального  округа,  заместитель 
председателя Комиссии;

Микитюк
Сергей Владимирович

- заместитель  начальника  отдела 
безопасности,  гражданской  защиты  и 
военно-учетного  стола  Администрации 
Веселовского  муниципального  округа, 
секретарь Комиссии;

Члены комиссии:

Бутенко 
Оксана Ивановна

- начальник  организационного  управления 
органов  местного  самоуправления 
Администрации  Веселовского 
муниципального округа;



2

Виниченко
Олег Васильевич

- начальник  отдела  агропромышленного 
комплекса  Администрации  Веселовского 
муниципального округа;

Иванова 
Татьяна Александровна

- начальник отдела экономики, имущества и 
закупок  Администрации  Веселовского 
муниципального округа;

Зинов
Константин Александрович

- начальник  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  дорожной 
деятельности  Администрации 
Веселовского муниципального округа;

Карпенкова
Анастасия Валерьевна

- заместитель  Главы  Администрации 
Веселовского муниципального округа;

Кузнецов 
Игорь Владимирович

- начальник  отдела  полиции  №  1 
(дислокация пгт.  Веселое)  УМВД России 
«Мелитопольское» (по согласованию);

Минасян 
Яна Иосифовна

- начальник  финансового  отдела 
Администрации  Веселовского 
муниципального округа;

Мисягин 
Сергей Павлович

- заместитель  Главы  Администрации 
Веселовского муниципального округа;

Позывной «ХАНТ» - Командир  СПн  №  7  Росгвардии 
(по согласованию);

Рыбачков
Александр Анатольевич

- директор  муниципального  казенного 
учреждения «Благоустройство»;

Старкова-Беликова 
Мария Николаевна

- начальник отдела  правового  обеспечения 
Администрации  Веселовского 
муниципального округа;

ФИО - начальник  отдела  архитектуры  и 
землеустройства  Администрации 
Веселовского муниципального округа;

ФИО - сотрудник УФСБ России по Запорожской 
области (по согласованию);

Юрченко 
Виталий Николаевич

- начальник  управления  по  работе  с 
территориями  Администрации 
Веселовского муниципального округа.


	1
	2
	3
	4

